

PATVIRTINTA

Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
2023 m. vasario 22 d. protokolu Nr. A3-

Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 metų veiklos planas

Tikslas	Priemonės	Planuojami rezultatai	Laikas	Vykdytojas
1. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.	1.1. Reguliariai organizuoti savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžius.	1.1.1 Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžiai vyko ne rečiau kaip kartą per ketvirtį.	I – IV ketv.	SJRT, Savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorius (toliau – JRK).
1.2. Rengti išplėstinius Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) posėdžius pasikviečiant su jaunimu dirbančius specialistus (Skuodo atviro jaunimo centro direktorių, Užimtumo tarnybos atstovą, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių, Probacijos tarnybos specialistą, jaunimo organizacijų lyderius ir kt.).	1.2.1. SJRT Posėdžiuose apsvarstyti aktualūs jaunimo politikos klausimai ir galimi būdai jiems įgyvendinti; 1.2.2. Surinkta ir išanalizuota informacija apie jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės įstaigose ir institucijose.	1.2.1. SJRT Posėdžiuose apsvarstyti aktualūs jaunimo politikos klausimai ir galimi būdai jiems įgyvendinti; 1.2.2. Surinkta ir išanalizuota informacija apie jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės įstaigose ir institucijose.	I-IV ketv.	SJRT, Savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorius (toliau – JRK).
1.3. Rengti susitikimus su savivaldybės vadovais, Savivaldybės tarybos komitetais ir komisijoms dėl teisės aktų projektu, susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu savivaldybėje, parengimo ir (ar) pakeitimo, įskaitant savivaldybės strateginį veiklos planą ir strateginį plėtros planą.	1.3.1. Savivaldybės vadovai, tarybos nariai susitikimuose supažindinti su jaunimu bei su jaunimu dirbančių organizacijų atstovais, iškeltais klausimais ir problemomis, apsvarstytos galimybės tenkinti jaunimo poreikius; 1.3.2. Jei reikia, parengti Savivaldybės tarybos sprendimų, administracijos direktoriaus įsakymų projektai.	1.3.1. Savivaldybės vadovai, tarybos nariai susitikimuose supažindinti su jaunimu bei su jaunimu dirbančių organizacijų atstovais, iškeltais klausimais ir problemomis, apsvarstytos galimybės tenkinti jaunimo poreikius; 1.3.2. Jei reikia, parengti Savivaldybės tarybos sprendimų, administracijos direktoriaus įsakymų projektai.	Pagal poreikį	SJRT, JRK

	I – IV ketv.	SJRT nariai, JRK
<p>1.4. Teikti siūlymus, rekomendacijas, pozicijas savivaldybės tarybai, jos komitetams ar komisijoms, administracijai, institucijoms ir įstaigoms, dirbančioms su jaunimu, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo ir jaunimui aktualių klausimų sprendimo.</p> <p>1.5. Apsvarstyti planavimo dokumentuose numatytas jaunimui skirtas programas ir priemones.</p>	<p>1.4.1. Išsakyta SJRT pozicija jaunimui aktualiais klausimais;</p> <p>1.4.2. Skaitinamas esamos situacijos pokytis;</p> <p>1.4.3. Atsižvelgta į SJRT pateiktus siūlymus, rekomendacijas ar pozicijas.</p>	<p>SJRT, JRK</p>
<p>2.1. Informuoti jaunimo organizacijų atstovus, jaunimo lyderius dėl galimybės teikti projektus finansavimui stekiamoms veikloms įgyvendinti.</p>	<p>1.5.1. Aptartos priemonės, orientuotos į jaunimo politikos stiprinimą savivaldybėje;</p> <p>1.5.2. Išsiaiškintos jaunimo politikos plėtros galimybės savivaldybėje.</p>	<p>SJRT, JRK</p>
<p>2. Stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų.</p>	<p>2.1.1. Jaunimo organizacijų, jaunimo lyderiai, turėdami informaciją apie galimybę teikti paraiškas projektams, galės įgyvendinti savo iniciatyvas.</p> <p>2.2.1. SAJC vykdomos atviros ir mobilios veiklos atitinka jaunimo poreikius.</p>	<p>JRK</p> <p>SJRT, JRK</p>
<p>2.3. Bendradarbiauti su Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi.</p>	<p>2.3.1. Stebima situacija dėl jaunuolių, patiriančių socialinę atskirtį.</p>	<p>SJRT, JRK</p>
<p>2.4. Bendradarbiauti su Lietuvos moksleivių sąjungos (toliau – LMS) Skuodo rajono mokinių savivaldų informavimo centru.</p>	<p>2.4.1. Išsiaiškinti Skuodo rajono moksleivių poreikiai bei lūkesčiai.</p> <p>2.4.2. Palaikomas kontaktas su jaunuoliais;</p>	<p>SJRT, JRK</p>

			posėdyje mažiausiai 1 kartą per metus.	
3. Didinti SJRT žinomumą Skuodo rajone.	<p>3.1. Rengti išvažiujamuosius posėdžius į rajono mokyklas (esant COVID-19 pandemijai ir ekstremaliajai situacijai organizuoti susitikimus nuotoliniu būdu).</p> <p>3.2. SJRT posėdžių protokolus bei veiklos planą viešinti www.skuodas.lt</p> <p>3.3. Organizuoti Skuodo rajono savivaldybės Jaunimo apdovanojimus.</p>	<p>3.1.1. Jaunimui pristatyti JRT veiklos tikslai, funkcijos;</p> <p>3.1.2. Išsiaiškinta jaunimo situacija bendruomenėse, išgrynintos jaunimo problemos;</p> <p>3.1.3. Suteikta informacija apie projektinės veiklos, savanorystės galimybes.</p> <p>3.2.1. Užtikrinamas SJRT veiklos skaidrumas ir viešumas.</p> <p>3.3.1. Išrinkti ir pagerbti 2021 ir 2022 metais įvairiose srityse labiausiai nusipelnę jaunuoliai;</p> <p>3.3.2. Didinamas SJRT žinomumas Skuodo rajone;</p> <p>3.3.3. Palaikomas reguliarius kontaktas su jaunuoliais.</p>	<p>II – IV ketv.</p> <p>Nuolat</p> <p>I ketv.</p>	<p>SJRT, JRK</p> <p>JRK</p> <p>SJRT, JRK</p>
4. Kelti SJRT narių kompetencijas.	<p>4.1. Suorganizuoti gerosios patirties pasidalijimo susitikimą su kito rajono SJRT.</p> <p>4.2. Dalyvauti mokymuose, konferencijose, konsultacijose ar kituose renginiuose, kurie vyksta jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo tematika.</p> <p>4.3. Atlikti SJRT į(si)vertinimą pagal SJRT vertinimo kriterijus pagal JRD rekomendacijas dėl SJRT veiklos organizavimo ir vertinimo, o vertinimo rezultatus pateikti JRD.</p>	<p>4.1.2. Pasidalinti gerąja patirtimi, įgauta naujų žinių apie jaunimo politikos įgyvendinimą.</p> <p>4.2.1. Įgyta naujų žinių ir įgūdžių, reikalingų sėkmingam jaunimo politikos įgyvendinimui savivaldybėje.</p> <p>4.3.1. Atliktas SJRT į(si)vertinimas pagal SJRT vertinimo kriterijus pagal JRD rekomendacijas, rezultatai pateikti JRD.</p> <p>4.3.2. Išanalizuoti SJRT (ne)atitikimai rekomendacijoms.</p>	<p>III ketv.</p> <p>I – IV ketv.</p> <p>IV ketv.</p>	<p>SJRT, JRK</p> <p>SJRT, JRK</p> <p>SJRT, JRK</p>

Esant poreikiui planas gali būti pildomas, koreguojamas.